
Uchwała nr 5067 / 2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2022 r.  

 

w sprawie: zatwierdzenia projektu Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy w ramach  

Osi Priorytetowej 11. „Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii 

COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania do ekologicznej i cyfrowej odbudowy 

gospodarki zwiększającej jej odporność”, Działania 11.1. „Wspieranie kryzysowych działań 

naprawczych w obszarze gospodarczym (REACT-EU)” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz wyrażenia zgody na jej podpisanie pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547), art. 2 pkt 26, art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9  

ust. 2 pkt 2 i 3, art.28, art. 28a, art. 38 oraz art. 52 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 z późn. zm.), art. 37 ust. 1 oraz art. 38 ust. 7 lit. a) w związku  

z art. 2 pkt 27 oraz art. 38 ust. 4 lit. b) tiret (iii) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 

(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r., z późn. zm.), Uchwały nr 176/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (z późn. zm.) oraz 

Uchwały nr 4937/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie 

identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wspieranie kryzysowych działań 

naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania  

do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność”, jako projektu 

pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdza projekt Umowy o Finansowanie Funduszu 

Funduszy w ramach Osi Priorytetowej 11. „Wspieranie kryzysowych działań naprawczych  

w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania do ekologicznej  

i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność”, Działania 11.1. „Wspieranie 

kryzysowych działań naprawczych w obszarze gospodarczym (REACT-EU)” Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie Umowy o Finansowanie 

Funduszu Funduszy, o której mowa w § 1, pomiędzy Województwem Wielkopolskim  

a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



 

 

Uzasadnienie   

do Uchwały nr 5067 / 2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia projektu Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy w ramach  

Osi Priorytetowej 11. „Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście pandemii 

COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania do ekologicznej i cyfrowej odbudowy 

gospodarki zwiększającej jej odporność”, Działania 11.1. „Wspieranie kryzysowych działań 

naprawczych w obszarze gospodarczym (REACT-EU)” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz wyrażenia zgody na jej podpisanie pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa oraz na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 („Ustawa Wdrożeniowa”), Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni rolę 

Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 

(Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020) odpowiedzialnej za jego przygotowanie i wykonywanie. 

Stosownie do art. 37 ust. 1 w związku z art. 2 pkt 27 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  

oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 („Rozporządzenie Ogólne”), Europejskie Fundusze 

Strukturalne i Inwestycyjne mogą być wykorzystywane w celu wspierania instrumentów finansowych, 

w tym zorganizowanych poprzez fundusze funduszy.  

Biorąc pod uwagę strategiczne znaczenie wdrażania instrumentów finansowych w Województwie 

Wielkopolskim dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu, zgodnie z art. 38 Ustawy 

Wdrożeniowej, wybór projektu do dofinansowania realizowanego w ramach Działania  

11.1. „Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze gospodarczym (REACT-EU)” 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014-2020) 

odbywa się w trybie pozakonkursowym. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę  

nr 4937/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie 

identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wspieranie kryzysowych działań 

naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania  

do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność”, jako projektu 

pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 (Projekt). W odpowiedzi na wezwanie Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 Bank 

Gospodarstwa Krajowego złożył wniosek o dofinansowanie, który uzyskał pozytywną ocenę i został 

wybrany do dofinansowania. 

Celem Projektu jest wdrożenie instrumentów finansowych w celu zapewniania wsparcia 

inwestycyjnego dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, z dopuszczeniem instrumentów 

zwrotnych dla zachowania płynności, co przyczyni się do odbudowy i wzmocnienia gospodarki 

Wielkopolski oraz zachowania i tworzenia miejsc pracy służących przeciwdziałaniu, zapobieganiu 

oraz łagodzeniu negatywnych skutków COVID-19 w Wielkopolsce z wykorzystaniem zasobów 

REACT-EU przewidzianych w Działaniu 11.1. WRPO 2014-2020.  

Stosownie do powyższego oraz zgodnie z wymogami art. 38 ust. 7 lit. a) Rozporządzenia Ogólnego,  

a także art. 9 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 2 pkt 26 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. Ustawy 

Wdrożeniowej, został przygotowany projekt Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy w ramach 

Osi Priorytetowej Osi Priorytetowej 11. „Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście 



pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania do ekologicznej i cyfrowej 

odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność”, Działania 11.1. „Wspieranie kryzysowych 

działań naprawczych w obszarze gospodarczym (REACT-EU)” WRPO 2014-2020. Przedmiotowa 

Umowa zostanie zawarta pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego, który spełnia wszelkie przesłanki do pełnienia roli podmiotu wdrażającego fundusz 

funduszy wskazanego w Rozporządzeniu Ogólnym. W tirecie (iii) art. 38 ust. 4 lit. b) doprecyzowano,  

iż może być nim m.in. publiczny bank, ustanowiony jako podmiot prawny prowadzący profesjonalną 

działalność finansową, który spełnia wszystkie określone tam warunki. Nadto, art. 28a Ustawy 

Wdrożeniowej stanowi, iż w przypadku gdy Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 zapewni 

wkład finansowy ze środków programu operacyjnego na rzecz instrumentów finansowych 

przyczyniających się do niwelowania negatywnych skutków COVID-19, podmiotem wdrażającym 

instrumenty finansowe jest Bank Gospodarstwa Krajowego.  

Mając na względzie powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdza projekt Umowy  

o Finansowanie Funduszu Funduszy, stanowiący Załącznik nr 1 do Uchwały i wyraża zgodę  

na jej podpisanie pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 


